CNASI

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DAS ASSOCIAÇÕES DOS SERVIDORES DO INCRA

SBN, Quadra 01, Bloco D, Edifício Palácio do Desenvolvimento, Sala 1402, CEP: 70.057-900 / Brasília-DF

Site: www.cnasi.org.br ; e-mail: cnasi01@gmail.com -  Fone: (61) 3411-7147 / Fax: 3326-2631

OFÍCIO/CIRULAR/CNASI/N°001/2015                                Brasília, 21 de julho de 2015

Para: ASSINCRAS E ASSERAS

Assunto: CONVOCA ASSOCIAÇÕES PARA DISCUTIREM INDICATIVO DE GREVE A

PARTIR DO DIA 27 DE JULHO DE 2015

A Direção da Cnasi - em atendimento à resolução da Plenária Nacional da Condsef (em

anexo), realizada no dia 18 de julho de 2015, em Brasília, com delegados de diversos estados

brasileiros -, convoca as associações de servidores do Incra e MDA para debaterem e

deliberarem em assembleias locais o indicativo de greve a partir de 27 de julho de 2015.

As assembleias devem ser feitas com participação dos servidores do Incra e MDA,

conjuntamente com os sindicatos locais, acompanhados de sua assessoria jurídica, para

procederem a exigências legais. Cópia das atas com as decisões devem ser repassadas à

Cnasi, pelo e-mail: cnasi01@gmail.com

Ressalta-se para as regionais que já estão em greve a necessidade dos devidos cuidados aos

preceitos legais e a remessa de informes à Cnasi. Enquanto que para Sede e demais regionais

que as mesmas adiantem a tramitação junto a seus sindicatos locais para, caso não avancem

as negociações na reunião da mesa agendada para dia 24/7, já tenham condições de aderirem

de pronto ao movimento grevista, junto com os demais colegas das regionais e em

atendimento as orientações da Condsef.

A Cnasi também solicita que as bases comecem a providenciar a escolha de servidores que

deverão integrar os comandos regionais e Nacional de Greve / Mobilização.

Orientamos ainda que mobilizações devem ser realizadas pelos servidores do Incra e MDA em
todo o Brasil, a depender do calendário nacional de mobilização repassados pela Cnasi e
Condsef.

Atenciosamente,

mailto:cnasi01@gmail.com
http://www.cnasi.org.br/index.php?option=com_content&view=article&id=641:servidores-do-incra-e-mda-rejeitam-proposta-de-reajuste-remunerativo-e-aprovam-indicativo-de-greve&catid=38:slider&Itemid=18